32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LILIA MARIA DE MENEZES VIEIRA ANDRADE, Id.
Funcional nº 5139589/1, Pedagogo, lotada na Gerência do Banco de Leite
Humano, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 24/12/2014 a
23/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442976
PORTARIA Nº 484/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARTHA NOEMY BARBOSA DE SOUSA RODRI-
GUES, Id. Funcional nº 54189289/1, Nutricionista, lotada na Gerência de
Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao período
01/09/2013 a 29/10/2014, conforme cronograma e ata de reunião, infor-
mados pelo Memorando nº 017/2019-GANT, de 07/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443006
PORTARIA Nº 478/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA TEREZA TEIXEIRA FERRO, Id. Funcional
nº 5799805/3, Psicólogo, lotada na Gerência de Saúde do Trabalhador,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de
01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 10/11/2012 a 09/11/2015,
conforme Memorando nº 131/2019-GSAT/FSCMP, de 15/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442959
PORTARIA Nº 479/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEIRA, Id. Fun-
cional nº 5831695/2, Enfermeiro com especialidade, lotada na Gerência
do Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao
triênio 04/01/2011 a 03/01/2014, conforme cronograma e ata de reunião,
informados pelo Memorando nº 028/2019-GPRO/FSCMP, de 22/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442953
PORTARIA Nº 473/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ALFREDO FRANCO DE ALMEIDA, Id. Funcional
nº 5175500/019, Assistente de Administração, lotado na Gerência do
Complexo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio
26/04/2002 a 25/04/2005, conforme Memorando nº 097/2019-GAMB/
FSCMPA, de 06/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442982
PORTARIA Nº 491/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 09 DE MAIO

DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SIMONE MIRIAN POMPEU BENDELACK, Id. Fun-
cional nº 3277607/2, cargo Engenheiro Civil, lotada na Gerência de Equi-

pamento, 180 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 03/06/2019 a 29/11/2019, referente aos triênios aver-
bados 26/04/1996 a 25/04/1999(60),26/04/1999 a 25/04/2002(60) e
26/04/2002 a 25/04/2005(60), considerando processo de aposentadoria
2019/237131.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442991
PORTARIA Nº 487/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor AELSON TAVARES RODRIGUES, Id. Funcio-
nal nº 5902004/1, Fonoaudiólogo, lotado no Núcleo do Biopsicosso-
cial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 27/08/2012 a
26/08/2015, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo
Memorando nº 241/2018-NBPS/FSCMP, de 08/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442999
PORTARIA Nº 468/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CLEVIA DANTAS LUZ DE MATOS, Id. Funcional
nº 5689317/3, Terapeuta Ocupacional, lotada no Comitê de Humaniza-
ção, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 28/12/2013 a
27/12/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442946
PORTARIA Nº 480/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEIRA, Id. Fun-
cional nº 5831695/3, Enfermeiro com especialidade, lotada na Gerência
do Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao
triênio 07/08/2012 a 06/08/2015, conforme cronograma e ata de reunião,
informados pelo Memorando nº 028/2019-GPRO/FSCMP, de 22/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442956
PORTARIA Nº 482/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO que a servidora encontra-se afastada por motivo de
Licença Maternidade, segundo PORTARIA Nº 104/2019,publicada no DOE
nº 33.806, de 18/02/2019;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EVANNY MARRON FARIA VALENTE, Id. Funcional
nº 57197636/1, Terapeuta Ocupacional, lotada no Núcleo do Biopsicos-
social, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 31/07/2019 a 28/09/2019, referente ao triênio 26/05/2014 a
25/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443019
PORTARIA Nº 481/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LENA CLAUDIA MAIA ALENCAR, Id. Funcional
nº 57174557/1, Médico com especialidade, lotada na Diretoria de Ensino